

# राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को प्रथम त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
<b>1.</b>	<b>कूल पूजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>123,896,444</b>	<b>126,856,270</b>	<b>107,073,628</b>
1.1	चुक्ता पूजी	8,588,972	8,588,972	8,588,972
1.2	जगेडा	(4,909,315)	(5,583,423)	(6,847,369)
1.3	डिविन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
1.4	सापटी	1,546,113	1,778,600	1,686,622
1.5	निक्षेपहरू	105,017,570	107,269,942	92,781,585
	क. स्वदेशी मुद्रामा	104,752,673	107,182,904	92,711,829
	ख. विदेशी मुद्रामा	264,897	87,038	69,756
1.6	आयकर दायित्व	-	-	-
1.7	अन्य दायित्वहरू	13,653,104	14,802,179	10,863,818
<b>2.</b>	<b>कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>123,896,444</b>	<b>126,856,270</b>	<b>107,073,628</b>
2.1	नगद तथा बैंक मौज्जात	15,895,230	24,668,595	11,401,726
2.2	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	1,149,580	387,873	365,240
2.3	लगानी	35,558,015	32,060,646	35,061,151
2.4	कर्जा तथा सापट ( क+ख+ग+घ+ङ.+च )	60,865,377	60,854,849	48,656,090
	क. रियल स्टेट कर्जा	2,245,004	2,450,524	2,558,669
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	161,330	161,242	152,730
	२. व्यवसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	1,102,011	1,181,846	1,228,794
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लटिंग कर्जा समेत)	981,663	1,107,436	1,177,145
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	4,288,779	4,186,651	3,834,200
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	743,035	791,601	396,266
	घ. आवधिक कर्जा	3,253,999	3,228,350	2,257,815
	ङ. अधिविकर्ष/ट्रुट्ट रिसिप्ट कर्जा/ चालु पूजी कर्जा	30,159,936	30,330,905	24,604,343
	च. अन्य	20,174,624	19,866,818	15,004,797
2.5	स्थिर सम्पत्ति	1,189,303	1,172,482	1,109,518
2.6	गैह्र वैकिंग सम्पत्ति	100,191	102,980	114,757
2.7	अन्य सम्पत्तिहरू	9,138,748	7,608,845	10,365,146
<b>3.</b>	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रैमाससम्ममा</b>	<b>गत त्रैमाससम्ममा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमासमा</b>
3.1	व्याज आम्दानी	1,300,835	6,114,683	1,310,820
3.2	व्याज खर्च	520,115	2,223,791	547,257
<b>क. खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)</b>		<b>780,720</b>	<b>3,890,892</b>	<b>763,563</b>
3.3	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	105,742	405,682	87,378
3.4	अन्य संचालन आम्दानीहरू	78,161	375,621	73,215
3.5	विदेशी विनिमयबाट नाफा नोक्सान (खुद)	12,287	33,862	18,712
<b>ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>		<b>976,910</b>	<b>4,706,057</b>	<b>942,868</b>
3.6	कर्मचारी खर्चहरू	537,221	2,349,686	497,168
3.7	अन्य संचालन खर्चहरू	164,984	732,325	155,602
<b>ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)</b>		<b>274,705</b>	<b>1,624,046</b>	<b>290,098</b>
3.8	संभावित जोखिम वापत व्यवस्था	92,939	638,945	105,716
<b>घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)</b>		<b>181,766</b>	<b>985,101</b>	<b>184,382</b>
3.9	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खुद)	586,851	6,021	1,094
3.10	संभावित जोखिम वापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	102,368	867,492	74,954
<b>ङ. नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)</b>		<b>870,985</b>	<b>1,858,614</b>	<b>260,430</b>
3.11	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)	13,926	146,681	19,588
<b>च. वोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)</b>		<b>884,911</b>	<b>2,005,295</b>	<b>280,018</b>
3.12	कर्मचारी वोनस व्यवस्था	-	-	20,742
3.13	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	211,090	271,904	-
<b>छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)</b>		<b>673,821</b>	<b>1,733,391</b>	<b>259,276</b>
<b>4</b>	<b>अनुपातहरू</b>	<b>यस त्रैमासमा</b>	<b>गत त्रैमासमा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमासमा</b>
4.1	पूजीकोष/ जोखिम भारत सम्पत्ति	6.52%	5.60%	3.78%
4.2	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	3.95%	3.95%	5.55%
4.3	कूल कर्जा वापत जोखिम व्यवस्था/कूल निष्क्रिय कर्जा	140.61%	140.88%	132.73%
4.4	पूजीको लागत	2.50%	2.95%	3.11%
4.5	कर्जा/ स्वदेशी निक्षेप प्राथमिक पूजी (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	56.16%	55.37%	51.68%
4.6	आधार दर	4.880%	6.321%	6.371%

नोट :

- सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरिक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिरक्षित वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
- यस अतिरिक्त रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।